



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

مدیریت پژوهش‌های خبری
معاونت خبر

رصد توصیه‌های ده گانه مقام معظم رهبری

در حوزه اقتصاد مقاومتی (۶)



۱	مقدمه
۳	رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان
۳	۱- شناسایی و تمرکز بر فعالیت ها و زنجیره های مزیتدار اقتصادی
۵	۲- احیاء و به حرکت درآوردن تولید داخلی
۶	۳- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند.
۷	۴- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می شود.
۷	۵- دانش بنیان شدن بخشهای مهم اقتصادی
۷	۶- بهره برداری از بخش هایی که قبلاً در آنها سرمایه گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه
۷	۷- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران
۸	۸- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق
۸	۹- افزایش بهره وری انرژی
۸	۱۰- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»
۹	جمع بندی



مقدمه

نام‌گذاری سال ۹۵ به عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» رویکردی راهبردی برای مقابله با دشمن در جنگ نابرابر اقتصادی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز از سال نو در اجتماع انبوه و پرشور زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی(ع)، در سخنان مهمی با تبیین شعار امسال یعنی «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» پرداختند. ایشان با تأکید بر اینکه انتخاب شعار سال ۹۵، مبنای منطقی و استدلالی دقیق دارد، همه مردم بویژه جوانان را به تدبیر و تعمق در این مبنای استدلالی فراخواندند و گفتند: «شاید برخی ترجیح می‌دادند که شعار امسال، شعاری فرهنگی یا اخلاقی انتخاب شود اما با توجه به مجموع مسائل کشور، تصمیم بر این گرفته شد که همچون چند سال اخیر، یک شعار اقتصادی انتخاب شود تا بصورت «گفتمان عمومی» رواج پیدا کند.» رهبر انقلاب اسلامی افزودند: «انتخاب شعار امسال بر یک تحلیل و نگاه کلان به مسائل کشور، مبتنی است. ایشان در تشریح این نگاه کلان افزودند: در مقطع کنونی، آمریکایی‌ها به دنبال تزریق تفکر خاصی در میان نخبگان جامعه و سپس افکار عمومی کشور هستند مبنی بر اینکه ملت ایران بر سر یک «دو راهی» قرار دارد و چاره‌ای جز انتخاب یکی از - دو راه کوتاه آمدن یا تحمل فشار- ندارد!»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی دیگر از سخنان، با تمرکز بر مفهوم شعار سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» با تأکید بر ضرورت مشخص شدن و ترسیم نقشه راه، ده پیشنهاد اساسی برای اقدام و عمل در زمینه اقتصاد مقاومتی، ارائه نمودند. متأسفانه تجربه نشان داده است که اگر به صورت مستمر اجرایی شدن سیاست‌های کلی نظام اسلامی و همچنین بیانات مقام معظم رهبری به عنوان نقشه راه پیش و رصد نشود؛ به مرور زمان از اولویت اذهان تصمیم‌گیران و نخبگان جامعه دور شده و دیگر اثری از آنها در جامعه نخواهد بود. این اتفاق نباید برای اقتصاد مقاومتی رخ دهد. بر همین اساس، مدیریت پژوهش‌های خبری معاونت خبر تلاش دارد تحولات مرتبط با حوزه اقتصاد مقاومتی را رصد کرده و در قالب گزارش‌های هفتگی به اطلاع مخاطبان خود برساند.

برخی پیش‌بینی‌های اقتصادی امیدآفرین، تا پایان سال ۱۳۹۵، از سوی دولت‌مردان در هفته‌ای که گذشت:

- محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت: انتظار می‌رود امسال میزان صادرات غیرنفتی به مرز ۵۰ میلیارد دلار برسد.
- حسین قضاوی، معاون وزیر اقتصاد: با برآورد صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، رشد اقتصادی در کشور ما در سال جاری رقم مثبتی خواهد بود و ممکن است به ۵ درصد هم برسد.
- حسن روحانی، رئیس‌جمهور: دولت تصمیم بر دو برابر شدن گازرسانی به روستاهای این استان تا پایان سال ۹۶ دارد، همه مسئولان برای توسعه و آبادانی بیش از پیش از کشور تلاش دارند.
- محمدرضا مودودی، معاون کل سازمان توسعه تجارت: صندوق توسعه ملی تسهیلاتی حدود ۲ هزار میلیارد ریال (۲۰۰ میلیارد تومان) برای صنایع در نظر گرفته است.

- محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی: توسعه شرکت‌های کشت و صنعت و تولید زنجیره‌ای در بخش کشاورزی اولویت وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری است.
- محمد رضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت: رقابت پذیری خطوط کشتیرانی را تقویت می کنیم.
- حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو: افزایش راندمان، کاهش تلفات و کاهش مصرف سوخت از مهمترین اهداف توسعه صنعت برق و انرژی ایران است. برنامه اتصال شبکه برق ایران به امارات را داریم و افزایش صادرات برق به ترکیه در آینده نزدیک. نیروگاه‌های قدیمی و فرسوده بازنشسته می شوند.
- محسن صالحی نیا، معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت: بیش از ۱۰ هزار واحد تولیدی و صنعتی تا پایان امسال در کشور رونق می گیرند.
- علی یزدانی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران: مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی دولت باعث ایجاد ۱۸۵ هزار اشتغال جدید در کشور می شود. امسال با کمک دولت و تسهیلات اعطایی، ۱۲ هزار واحد صنعتی کوچک و متوسط که تعطیل بوده یا زیر ظرفیت تولید خود فعالیت می کند، به چرخه تولید باز می گردد.
- محمود نوابی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت: براساس مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی، فعال کردن ۱۰ هزار واحد صنعتی



رصد نکات ده گانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری در سخنان و اقدامات مسئولان

۱- شناسایی و تمرکز بر فعالیت‌ها و زنجیره‌های مزیت‌دار اقتصادی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	موافقتنامه ۵۰۰ میلیون دلاری در چابهار	محمد سعید نژاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی	امضا موافقتنامه چابهار میان ایران، هند و افغانستان نقش ویژه ای در توسعه سواحل مکران خواهد داشت. اساس توافق‌های صورت گرفته ۵۰۰ میلیون دلار در چابهار به شیوه خط اعتباری فاینانس و بی او تی بازگشت سرمایه از طریق بهره برداری خواهد بود که هندی‌ها آنرا قبول کرده اند البته بخشی از این مبلغ را ما تامین خواهیم کرد.	ایسنا ۹۵/۰۳/۱۰
۲	تعهد صادرات ۱۰ میلیارد دلاری کالا	محمد رضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت	امسال متعهد شده‌ایم ۱۰ میلیارد دلار صادرات کالاهایمان افزایش پیدا کند و قطعا در این راستا گام بر می‌داریم.	ایسنا ۹۵/۰۳/۰۸
۳	تعهد صادرات غیرنفتی ۵۰ میلیارد دلاری	محمد رضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت	انتظار می‌رود امسال میزان صادرات غیرنفتی به مرز ۵۰ میلیارد دلار برسد.	تسنیم ۹۵/۰۳/۰۸
۴	اقتصاد در حال خروج از رکود	محمد باقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهور	اقتصاد کشور در حال خروج از رکود است.	مهر ۹۵/۰۳/۰۸
۵	احتمال رشد اقتصادی ۵ درصدی	حسین قضاوی، معاون وزیر اقتصاد	با برآورد صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، رشد اقتصادی در کشور ما در سال جاری رقم مثبتی خواهد بود و ممکن است به ۵ درصد هم برسد.	صداسیما ۹۵/۰۳/۰۹
۶	تصمیم دولت، ۴۹ طرح و پروژه برای آذربایجان غربی	حسن روحانی، رئیس‌جمهور	۴۹ طرح و پروژه با اعتبار ۹۴۹ میلیارد تومان برای استان آذربایجان غربی تصویب شده. دولت تصمیم بر دو برابر شدن گازرسانی به روستاهای این استان تا پایان سال ۹۶ دارد، همه مسئولان برای توسعه و آبادانی بیش از پیش این خطه از کشور تلاش دارند.	تسنیم ۹۵/۰۳/۱۱
۷	افزایش سهم مالیات در دو ماهه نخست امسال	محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور	رشد وصول مالیات در دو ماهه نخست امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل افتخار آفرین است. سهم مالیات‌ها در درآمدهای دولت باید افزایش پیدا کند و امسال شاهد اقدام و عمل در عرصه سیاست اقتصاد مقاومتی خواهیم بود.	تسنیم ۹۵/۰۳/۰۸

<p>ایرنا ۹۵/۰۳/۰۸</p>	<p>توسعه دولت الکترونیک از اجزا جدا نشدنی اقتصاد مقاومتی است که برای ایجاد بستر اشتغالزایی بهترین زمینه را برای رشد داراست. به اعتقاد کارشناسان جهان، پرشتاب ترین بازار منطقه و حتی جهان در زمینه توسعه خدمات الکترونیکی متعلق به ایران است که این امر مستعد اشتغال و فضای کسب و کار می شود</p>	<p>نصرالله جهانگرد، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات</p>	<p>دولت الکترونیک از اجزا جدا نشدنی اقتصاد مقاومتی</p>	<p>۸</p>
<p>ایرنا ۹۵/۰۳/۱۱</p>	<p>صندوق توسعه ملی تسهیلاتی حدود ۲ هزار میلیارد ریال (۲۰۰ میلیارد تومان) برای صنایع در نظر گرفته است که بخش صنعت با بهره ۱۶ درصد و بخش کشاورزی با بهره ۱۴ درصد از این تسهیلات استفاده می کنند</p>	<p>محمد رضا مودودی، معاون کل سازمان توسعه تجارت</p>	<p>تخصیص تسهیلات ۲۰۰ میلیارد تومانی برای صنایع</p>	<p>۹</p>
<p>ایرنا ۹۵/۰۳/۱۱</p>	<p>هم اکنون محصولات پتروشیمی و صنایع پلاستیک ایران در صادرات از مزیت خوبی برخوردار است اما صنایع غذایی و کشاورزی ما در صدر جدول صادرات غیرنفتی قرار دارد. پس از آن می توان به صادرات ماشین آلات، دارو و محصولات بهداشتی اشاره کرد. طبق بررسی ها ضعف صادرات محصولات ایرانی، بازاریابی است و در بازارهای سنتی همسایه کشور ما، بازاریابی کالای ایرانی به دست بازرگانان خارجی انجام می شود</p>	<p>محمد رضا مودودی، معاون کل سازمان توسعه تجارت</p>	<p>بازاریابی، ضعف صادرات محصولات ایرانی</p>	<p>۱۰</p>
<p>ایرنا، ۹۵/۰۳/۱۲</p>	<p>عملیات کانتینری در بندر شهید رجایی بندرعباس، در دو ماهه اول امسال، ۲۰ درصد افزایش در مقایسه با مدت مشابه پارسال داشته است.</p>	<p>ابراهیم ایدنی، مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان</p>	<p>۲۰ درصد افزایش عملیات کانتینری در بندر شهید رجایی</p>	<p>۱۱</p>
<p>ایرنا، ۹۵/۰۳/۱۲</p>	<p>میزان صادرات کالاهای غیرنفتی در دو ماهه اول سالجاری در بزرگترین بندر تجاری ایران پنج میلیون و ۵۷۴ هزار و ۳۴ تن بوده که ۹۵ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.</p>	<p>ابراهیم ایدنی، مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان</p>	<p>رشد ۹۵ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی در دو ماهه اول سال- جاری، در بندر شهید رجایی</p>	<p>۱۲</p>

۲- احیاء و به حرکت در آوردن تولید داخلی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	کوچک شدن صنعت کاشی و سرامیک، با تعرفه ۱۰۰ درصدی و استفاده امارات	کامران وکیل، دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات معدنی	تولید در شرایط درهای بسته و بدون در نظر گرفتن بازار بزرگ جهانی دچار رکود می شود، در حالی که ما صنعت کاشی، سرامیک خود را کوچک نگه داشتیم و با یک تعرفه ۱۰۰ درصدی آن را محصور کرده ایم، یک شرکت اماراتی خاک سرامیکی را از ما می خرد و بعد از تولید و پرداخت تعرفه ۱۰۰ درصدی آن را مجدد وارد بازار ایران می کند که باکیفیت بهتر و قیمت کمتر عرضه می شود. تا زمانی که دیوار تعرفه ۱۰۰ درصدی به دور تولید و صنایع کشور کشیده شده، رشدی در صادرات و تولید داخلی نخواهیم داشت.	ایسنا ۹۵/۰۳/۱۰
۲	به روزآوری و ارتقاء خطوط تولید صنایع غذایی، مهم ترین ضرورت بخش تولید	کاوه زرگران، رییس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق بازرگانی تهران	قابلیت سرمایه گذاری در این بخش (صنایع غذایی) تحت مدیریت با برندهای بزرگ برای تولیدات مشترک با ایران فراهم است. یکی از مهم ترین نیازها و ضرورتها در بخش تولید صنایع غذایی در ایران به روزآوری و ارتقاء خطوط تولید صنایع غذایی در کشور است. امروز ایران تنها یک بازار مصرفی نیست و کسانی که تمایل دارند صرفا کالای نهایی خود را به ایران صادر کنند باید تلاش کنند که تولید مشترک به ایران بیاورند.	ایسنا ۹۵/۰۳/۰۹
۳	اولویت وزارت جهاد کشاورزی، توسعه شرکت های کشت و صنعت و تولید زنجیره ای	محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی	توسعه شرکت های کشت و صنعت و تولید زنجیره ای در بخش کشاورزی اولویت وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری است. به طور ویژه برنامه هایی برای صنایع غذایی، فرآوری، بسته بندی و بازاریابی داریم.	ایسنا ۹۵/۰۳/۰۸
۴	توزیع نامناسب، دلیل ضایع شدن ۳۵ درصد محصولات کشاورزی	امین رفیع زاده، فعال بخش کشاورزی	۳۵ درصد محصولات این بخش (کشاورزی) به ضایعات تبدیل می شود، توزیع نامناسب مهم ترین دلیل این امر است. درحالی که اگر این محصولات تبدیل به ضایعات نشود، می تواند غذای بخش گسترده ای از جامعه باشد.	مهر ۹۵/۰۳/۰۹
۵	تعهد تقویت رقابت پذیری خطوط کشتیرانی	محمد رضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت	رقابت پذیری خطوط کشتیرانی را تقویت می کنیم. با رفع مشکل ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به کالاهای حمل شونده با این ناوگان چالش رقابت پذیری با خطوط بین المللی را حل کنیم.	صدا و سیما ۹۵/۰۳/۱۱

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف

۳- خودداری جدی از خریدهای خارجی که قدرت تولید داخلی را تضعیف کند.

منبع و تاریخ	خبر	فرد / سمت / نهاد	محور	ردیف
ایسنا ۹۵/۰۳/۰۸	قطعا وقتی توانایی ساخت و تعمیر کشتی‌های غول‌پیکر را داریم و تولید داخلی در رقابت با محصول خارجی چیزی کم ندارد، واردات شناور یک جفا در حق اقتصاد ملی است.	منصور معظمی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت	واردات شناور، یک جفا در حق اقتصاد ملی	۱
تسنیم ۹۵/۰۳/۱۰	بازار از قطعات بی‌کیفیت خارجی اشباع شده است، دیگر نمی‌توانیم به دلیل بالا بودن قیمت تمام شده، به سایپا و ایران خودرو قطعه ارائه دهیم. واردات در حوزه قطعه‌سازی یکی از علل اصلی رکود در این بخش است. این واردات در حالی صورت می‌گیرد که قطعات در آذربایجان شرقی و سایر استان‌های کشور تولید می‌شود.	بهراد فرشاد، عضو هیئت‌مدیره انجمن قطعه‌سازان آذربایجان شرقی	واردات در حوزه قطعه‌سازی یکی از علل اصلی رکود در این بخش	۲
تسنیم ۹۵/۰۳/۱۰	با توجه به اینکه صنعت روغن نباتی به واردات ۹۰ درصدی وابسته است باید به شکلی در واردات این مواد برنامه‌ریزی صورت گیرد که خللی در تولید صورت نگیرد. در صورتی که بتوانیم از دانه‌های روغن وارداتی به جای روغن خام استفاده کنیم و این محصول را در کشور خودمان استحصال کنیم ارزش افزوده بیشتر بدست می‌آوریم.	داریوش محمودی، دبیر انجمن روغن نباتی	ارزش افزوده بیشتر، با استحصال دانه‌های روغن وارداتی	۳
تسنیم ۹۵/۰۳/۰۸	در حال حاضر تقریباً ۲۵ درصد فعالیت واگن سازان فعال است و حمایت‌ها از این بخش بسیار کم است. قیمت تمام شده تولیدات ما در بخش مترو تقریباً ۸ درصد کمتر از نمونه‌های خارجی (اروپایی و چینی) است. نباید بهره برداران شبکه ریلی واگن‌های دست‌دومی را وارد کنند که در کشورهای فروشنده از رده خارج شده است. متأسفانه یکی از مشکلات ما این است که تعرفه واردات واگن خیلی پایین است. وظیفه دولت است که با یک سیاست‌گذاری درست تقاضای موجود را به جای شرکت‌های خارجی به سمت شرکت‌های تولیدکننده داخلی سوق دهد. متأسفانه به دلیل سیاست گذاری نادرست دولتی، بهره برداران، سفارش ساخت واگن را به خارجی‌ها می‌دهند.	مقدمی، مدیرعامل واگن‌سازی ایریکو	فعال بودن تنها ۲۵ درصد ظرفیت واگن- سازی	۴

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۵	خروج واگن‌های بالای ۴۵ سال، تا پایان امسال از ناوگان رجا	موسوی‌نژاد، مدیرعامل رجا	واگن‌های با عمر بالای ۴۵ سال را باید تا پایان امسال از ناوگان رجا خارج کنیم که حدود ۳۰۰ دستگاه است، به‌جای این واگن‌ها، واگن‌های دست‌دوم با عمر ۱۵ تا ۲۰ سال وارد کشور می‌کنیم. اگر قرار باشد سرمایه‌گذاری در بخش خرید واگن نو صورت نگیرد، واگن دست‌دوم در کوتاه‌مدت راه حل خوبی است.	تسنیم ۹۵/۰۳/۰۸

۴- مدیریت پولها و منابع مالی ایران که از خارج وارد کشور می‌شود.

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ

۵- دانش بنیان شدن بخش‌های مهم اقتصادی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع
۱				

۶- بهره‌برداری از بخش‌هایی که قبلاً در آنها سرمایه‌گذاری کلانی شده است مانند پتروشیمی و ساخت نیروگاه

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	نیروگاه‌های قدیمی و فرسوده بازنشسته می‌شوند	حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو	افزایش راندمان، کاهش تلفات و کاهش مصرف سوخت از مهمترین اهداف توسعه صنعت برق و انرژی ایران است. برنامه اتصال شبکه برق ایران به امارات را داریم و افزایش صادرات برق به ترکیه در آینده نزدیک. نیروگاه‌های قدیمی و فرسوده بازنشسته می‌شوند.	مهتر ۹۵/۰۳/۱۰

۷- مشروط شدن همه معاملات خارجی به انتقال فناوری به داخل ایران

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	تولید ۲ خودروی فرانسوی با نام‌های متفاوت، بدون انتقال تکنولوژی	گزارش تسنیم	دو خودروساز کشور طی قراردادهای جداگانه قرار است ۲ خودروی فرانسوی با نام‌های متفاوت اما با پلتفرم مشترک تولید کنند که مزیتی از نظر انتقال تکنولوژی برای کشور به دنبال نخواهد داشت. در واقع شرکت سیتروئن با آوردن نقشه‌های طراحی و به اصطلاح "دانش فنی" و مختصری سرمایه‌گذاری در اصلاح خط تولید مالک نیمی از کارخانه بزرگ سایپا در کاشان خواهد شد. بر این اساس در صورت انعقاد این قرارداد، شرط انتقال فناوری که یکی از مهم‌ترین شروط وزارت صنعت در قراردادهای خارجی است زیرپا	تسنیم ۹۵/۰۳/۱۰

گذاشته خواهد شد.

۸- مبارزه جدی و واقعی با فساد، ویژه خواری و قاچاق

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع
۱	۴۰ میلیارد تومان از اموال سازمان نظام مهندسی، وثیقه دریافت تسهیلات برای یک شرکت خصوصی	حامد مظاهریان ، معاون وزیر راه و شهرسازی	در هیات مدیره دوره قبل ۴۰ میلیارد تومان از اموال سازمان نظام مهندسی به بانک سپرده شده که این مبلغ، وثیقه دریافت تسهیلات برای یک شرکت خصوصی قرار گرفته است و رئیس سازمان نظام مهندسی استان تهران دقت و تمرکز زیادی روی این مسئله داشته است که هم اکنون این پرونده در دست پیگیری است. از رسانه ها که با اطلاع رسانی به روشن شدن فساد صورت گرفته کمک کردند تشکر کرد. این یک تخلف انتظامی است که هم شورای انتظامی می تواند آن را به قوه قضاییه ارجاع دهد و هم هیات مدیره سازمان نظام مهندسی و بخشهای نظارتی دیگر این کار را خواهند کرد .	صداوسیما ۹۵/۰۳/۱۰

۹- افزایش بهره وری انرژی

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع
۱				

۱۰- نگاه ویژه و حمایتی به صنایع متوسط و کوچک «برای ایجاد اشتغال و تحرک اقتصادی»

ردیف	محور	فرد / سمت / نهاد	خبر	منبع و تاریخ
۱	رونق مجدد بیش از ۱۰ هزار واحد تولیدی و صنعتی	محسن صالحی نیا، معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت	بیش از ۱۰ هزار واحد تولیدی و صنعتی تا پایان امسال در کشور رونق می‌گیرند. به منظور تسریع در رونق برطرف کردن مشکلات واحدهای تولیدی، هفت طرح ملی تدوین و در مرحله اجرا قرار گرفته است.	ایسنا ۹۵/۰۳/۰۹
۲	بیش از ۹۰ درصد صنایع کشور در زمره صنایع کوچک	سیاوش وحدت، مدیر توسعه فناوری سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران	بیش از ۹۰ درصد صنایع کشور در زمره صنایع کوچک قرار دارند. به سبب چابکی این صنایع و مشهود بودن نوآوری و فناوری در آنها و نیز با توجه به اینکه نمی توانند مباحث مربوط به خود را به تنهایی دنبال کنند، فناوری به صورت اشتراکی در آنها انجام شده است.	مهر ۹۵/۰۳/۰۹
۳	برخی چالش‌های فراروی فعالان اقتصادی در واحدهای کوچک و متوسط تولیدی و صادراتی	مجتبی خسرو تاج، قائم مقام وزارت صنعت ، معدن و تجارت	ترجیح بنگاه‌های تولیدی به صادرات محصولات خود بصورت مستقل ، پائین بودن روحیه کار جمعی ، عدم اعتماد به سیاستها و تصمیمات و حمایت های دولت در بلند مدت ، اعتقاد به توان اجرایی خود فراتر از کار جمعی از جمله چالش‌های فراروی فعالان اقتصادی در واحدهای کوچک و متوسط تولیدی و صادراتی کشور است.	تسنیم ۹۵/۰۳/۰۹

۴	مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی دولت باعث ایجاد ۱۸۵ هزار اشتغال جدید در کشور می‌شود، طی سال جاری با همه بانک‌ها توافق نوشته می‌شود تا ضمانت نامه صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک را بپذیرند.	مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی دولت باعث ایجاد ۱۸۵ هزار اشتغال جدید	علی یزدانی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران	صداوسیما ۹۵/۰۳/۰۹
۵	براساس منویات رهبری در سال گذشته ۱۹۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بنگاه‌های کوچک و خرد پرداخت کردیم که امسال سه برابر افزایش پیدا کرده است.	افزایش ۳ برابری تسهیلات به بنگاه‌های کوچک	علی رستگار، مدیرعامل بانک ملت	صداوسیما ۹۵/۰۳/۰۹
۶	براساس مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی، فعال کردن ۱۰ هزار واحد صنعتی راكد کشور امسال در دستور کار این وزارتخانه است. از این شمار ۹ هزار واحد در حوزه صنایع کوچک و یک‌هزار واحد در حوزه صنایع متوسط است. همچنین ۲ هزار طرح در دست اجرا با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد نیز امسال به بهره برداری می‌رسد..	فعال کردن ۱۰ هزار واحد صنعتی راكد کشور امسال در دستور کار وزارت صنعت	محمود نوایی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت	ایرنا ۹۵/۰۳/۰۹
۷	امسال با کمک دولت و تسهیلات اعطایی، ۱۲ هزار واحد صنعتی کوچک و متوسط که تعطیل بوده یا زیر ظرفیت تولید خود فعالیت می‌کند، به چرخه تولید باز می‌گردد..	بازگشت ۱۲ هزار واحد صنعتی به چرخه تولید	علی یزدانی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران	ایرنا ۹۵/۰۳/۱۲

جمع بندی :

این گزارش شامل توصیه های ده گانه مقام معظم رهبری در خصوص اقدامات عملی در خصوص اقتصاد مقاومتی می باشد که به صورت هفتگی رصد می شود. در هفته گذشته از تاریخ ۹۵/۳/۸ الی ۹۵/۳/۱۲ ، در میان اظهارات مسولان، در خصوص این ابزار ده گانه مطالبی دیده می شود که مهم ترین آنها عبارتند از:

تاکید برخی از دولت مردان به افزایش صادرات غیرنفتی و کاهش وابستگی به نفت و همچنین افزایش رشد اقتصادی تا ۵ درصد. دولت برای کمک به بخش کشاورزی نیز قول هایی داده است.

اشاره به برخی خریدهای خارجی که موجب تضعیف تولید داخلی می شود نیز بوده است از جمله:

. منصور معظمی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت: واردات شناور، یک جفا در حق اقتصاد ملی

. بهراد فرشاد، عضو هیئت مدیره انجمن قطعه سازان آذربایجان شرقی: واردات در حوزه قطعه سازی یکی

از علل اصلی رکود در این بخش